



بازدید هیات دانشگاه مستنصریه عراق از دانشگاه

عصر روز چهارشنبه ۱۱ آذر ماه هیاتی از دانشگاه مستنصریه عراق از دانشگاه فردوسی مشهد بازدید کردند.

در این دیدار که در محل سالن شورای سازمان مرکزی دانشگاه صورت گرفت دکتر خواجهی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه گفت: دانشگاه فردوسی مشهد ۱۳ دانشکده، ۷۰۰ عضو هیات علمی و ۲۳ هزار دانشجو دارد وی در ادامه افزود: سیاست دانشگاه افزایش تعداد دانشجویان مقاطع ارشد و دکتری است. در ادامه دکتر واحدیان مدیر روابط عمومی و همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه در سخنانی عنوان کرد: هم اکنون ۲۸۰ دانشجوی خارجی داریم که ۱۲ تن آنان دانشجویان عراقی هستند و امیدواریم دانشجویان بیشتری از این کشور برای ادامه تحصیل دانشگاه فردوسی مشهد را انتخاب کنند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه همچنین افزود: دانشگاه فردوسی مشهد امسال شصتمین سال تاسیس خود را جشن می گیرد و مایل است همکاری های منطقه ای خود را با کشورهای مسلمان بویژه عراق گسترش دهد.

در پایان این هیات از آزمایشگاه ژنتیک، زمین شناسی، کتابخانه دانشکده علوم و آزمایشگاه مرکزی دانشگاه دیدن کردند.



دیدار رئیس آکادمی علوم افغانستان و هیات همراه با رئیس دانشگاه

چند تن از شخصیت های علمی و فرهنگی و اجرایی کشور افغانستان به سرپرستی عبدالباری راشد رئیس آکادمی علوم افغانستان روز سه شنبه سوم آذرماه با دکتر علیرضا عاشوری رئیس دانشگاه دیدار کردند. عبدالباری راشد در این جلسه ضمن ابراز خرسندی از فراهم نمودن مقدمات این دیدار، هدف هیات مذکور را از این دیدار آشنایی با یک مرکز علمی و فرهنگی چون دانشگاه فردوسی مشهد اعلام نمود و گفت: بسیاری از دانش آموختگان افغانستان در این دانشگاه تحصیل کرده اند و در واقع دست پرورده استادان این دانشگاه هستند. وی در بخشی از سخنانش به تاریخچه درخشان انقلاب اسلامی درسایه رهنمودهای حضرت امام خمینی (ره) اشاره کرد و یادآور شد: موضوع آزادی، استقلال و تمامیت ارضی به رهبری حضرت امام (ره) و ایمان ملت عوامل مهم پیروزی و موفقیت ملت ایران بوده است. دکتر عاشوری در ادامه این جلسه پس از معرفی مختصر دانشگاه، آمادگی هرگونه همکاری علمی و فرهنگی را با آکادمی علوم افغانستان و دانشگاه های این کشور اعلام نمود. رئیس دانشگاه روند افزایش دانشجویان تحصیلات تکمیلی را در چند سال اخیر در دانشگاه تشریح نمود و افزود: تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی ما در حال حاضر ۳۰ درصد کل دانشجویان دانشگاه را تشکیل می دهند که امیدواریم در آینده نزدیک این رقم به ۴۰ تا ۵۰ درصد برسد. علیرضا عاشوری پیشنهاد ارتقای اعضای هیات علمی دانشگاه های افغانستان را به این هیات داد و خاطر نشان ساخت: برای تقویت علمی همکاران شما چند راه به نظر می رسد که لازم است طرفین در این زمینه اقدام نمایند و امکانی فراهم شود تا اعضای هیات علمی شما بتوانند از این امکانات بهره مند گردند. رئیس دانشگاه در پایان مهم ترین راه توسعه علمی و فرهنگی این کشور را گسترش دانشگاه ها و ارتقای اعضای هیات علمی دانست.

گفتنی است: آقایان سید هاشم بصیرت، رئیس موسسات غیر دولتی افغانستان، عبدالناصر غیودی، رئیس اقتصاد ولایت هرات، الحاج عبدالرحمن صمدی، رئیس اقتصاد ولایت بلخ (مزار شریف) و خانم ضیاگل محمد یوسف، معاون کار و امور اجتماعی ولایت هرات دیگر افرادی بودند که رئیس آکادمی علوم افغانستان را همراهی می کردند. این هیات بعد از دیدار با رئیس دانشگاه از مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد نیز بازدید نمودند.